

Katowice, dnia01.2020 r.

KCO/AT/ZL/ZP/RI/ 19 /2020

Zapytania do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie produktów leczniczych – leków, preparatów do żywienia pozajelitowego, materiałów opatrunkowych i leków onkologicznych - 34 Pakiety
oznaczenie sprawy: KCO/PN/ 98 /2019

Zamawiający – Katowickie Centrum Onkologii informuje, że wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zapytanie nr 1 – dot. Pakietu nr 1

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na lek Bleomycini sulphas spoza listy refundacyjnej do momentu pojawienia się w obrocie produktu leczniczego refundowanego ?”

Odpowiedź:

Tak.

Zapytanie nr 2 – dot. Pakietu nr 28 poz. 1

„Czy Zamawiający w pakiecie 28 poz. 1 dopuści do zaoferowania produkt równoważny: Trzykomorowy zestaw do całkowitego żywienia pozajelitowego, zawierający: roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy z cynkiem, emulsję tłuszczową MCT/LCT 50:50, do podaży drogą żył obwodowych i centralnych. Zawierający 5,6-5,8 g azotu – Lipoflex Peri, objętość 1250ml?”

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ, ze względu na odmienny skład.

Zapytanie nr 3 – dot. Pakietu nr 28 poz. 1

„Czy Zamawiający w pakiecie 28 poz. 1 dopuści do zaoferowania produkt równoważny: Trzykomorowy zestaw do całkowitego żywienia pozajelitowego, zawierający: roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy z cynkiem, emulsję tłuszczową MCT/LCT 50:50, do podaży drogą żył obwodowych i centralnych. Zawierający 8,2-8,6 g azotu – Lipoflex Peri, objętość 1875ml?”

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ, ze względu na odmienny skład.

Zapytanie nr 4 – dot. Pakietu nr 30 poz. 1

„Czy Zamawiający w pakiecie 30 poz. 1 dopuści do zaoferowania produkt równoważny: Trzykomorowy zestaw do całkowitego żywienia pozajelitowego, zawierający : roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy z cynkiem, emulsję tłuszczową MCT/LCT 50:50, do podaży drogą żyły centralnej. Zawierający 4,8 - 5,0 g azotu – Lipoflex Special, objętość 625 ml ?”

Odpowiedź:

Nie, ze względu na zbyt małą objętość preparatu i za małą zawartość azotu.

Zapytanie nr 5 – dot. Pakietu nr 30 poz. 2

„Czy Zamawiający w pakiecie 30 poz. 2 dopuści do zaoferowania produkt równoważny: Trzykomorowy zestaw do całkowitego żywienia pozajelitowego, zawierający : roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy z cynkiem, emulsję tłuszczową MCT/LCT 50:50, do podaży drogą żyły centralnej. Zawierający 9,5-10 g azotu – Lipoflex Special, objętość 1250 ml ?”

Odpowiedź:

Nie, ze względu na zbyt małą objętość preparatu i za małą zawartość azotu.

Zapytanie nr 6 – dot. Pakietu nr 31 poz. 1

„Czy Zamawiający w pakiecie 31 poz. 1 dopuści do zaoferowania produkt równoważny: Trzykomorowy zestaw do całkowitego żywienia pozajelitowego, zawierający : roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy z cynkiem, emulsję tłuszczową MCT/LCT 50:50, do podaży drogą żyły centralnej. Zawierający 4,8 - 5,0 g azotu – Lipoflex Special, objętość 625 ml ?”

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ, ze względu na zbyt małą zawartość azotu.

Zapytanie nr 7 – dot. Pakietu nr 31 poz. 2

„Czy Zamawiający w pakiecie 31 poz. 2 dopuści do zaoferowania produkt równoważny: Trzykomorowy zestaw do całkowitego żywienia pozajelitowego, zawierający : roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy z cynkiem, emulsję tłuszczową MCT/LCT 50:50, do podaży drogą żyły centralnej. Zawierający 9,5-10 g azotu – Lipoflex Special, objętość 1250 ml ?”

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ, ze względu na zbyt małą zawartość azotu.

Zapytanie nr 8 – dot. Pakietu nr 31 poz. 3

„Czy Zamawiający w pakiecie 31 poz. 3 dopuści do zaoferowania produkt równoważny: Trzykomorowy zestaw do całkowitego żywienia pozajelitowego, zawierający : roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy z cynkiem, emulsję tłuszczową MCT/LCT 50:50, do podaży drogą żyły centralnej. Zawierający 14,9-15 g azotu – Lipoflex Special, objętość 1875 ml ?”

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ, ze względu na zbyt małą zawartość azotu.

Zapytanie nr 9 – dot. projektu umowy

„Do treści §1 ust. 3 oraz §12 ust. 1 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów o fakturach zbiorczych wystawianych raz w miesiącu i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?”

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwość posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapisy §1 ust. 3 oraz §12 ust. 1 wzoru umowy dostawy dotknięte są nieważnością.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 10 – dot. projektu umowy

„Do treści §6 ust. 2 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 6-miesięcznego

okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §6 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zapis: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa.

Zapytanie nr 11 – dot. projektu umowy

„Do treści §7 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §7 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?”

Odpowiedź:

Zamawiający jako rzetelny uczestnik obrotu oszacował z należytą starannością wielkość na podstawie dotychczasowego zużycia, gdzie ilości faktycznie zestawione są związane z udzielanymi świadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie nr 12 – dot. projektu umowy

„Do treści §9 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?”

Odpowiedź:

W trybie §9 ust. 2.

Zapytanie nr 13 – dot. projektu umowy

„Do treści §9 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikająca z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."”

Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje k.c.

Zapytanie nr 14 – dot. projektu umowy

„Do treści §14 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia dziennie?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 15 – dot. projektu umowy

„Do treści §14 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za wystawienie dokumentów księgowych lub dostawy niezgodnie z ustalonymi warunkami w wysokości 100 zł za każdy przypadek?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 16 – dot. projektu umowy

„Do treści §14 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za niewykonanie umowy w wysokości 5% wartości niewykonanej części umowy?”

Odpowiedź:

Nie.

Zapytanie nr 17 – dot. projektu umowy

„Do treści §14 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za nienależyte wykonanie umowy w wysokości 5% wartości nienależycie wykonanej części umowy?”

Odpowiedź:

Nie.

Zapytanie nr 18 – dot. Warunki udziału w postępowaniu dotyczące sytuacji ekonomicznej lub finansowej

„Czy Zamawiający dopuści do udziału w ww. postępowaniu wykonawcę, który nie dysponuje środkami zabezpieczającymi w wysokości nie mniejszej niż 500.000,00 PLN?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 19 – dot. projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 14 ustęp 1 punkt c umowy i ustanowi karę umowną w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżone?”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 20 – dot. projektu umowy

„Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece (rejestr temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.”

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni kopię rejestru temperatur.

Zapytanie nr 21 – dot. Pakietu nr 3 i Pakietu nr 8

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający, w pakiecie 3-Procarbazine hydrochloridum i 8-Labetalol, wyrazi zgodę na zaoferowanie leków sprowadzanych w ramach importu docelowego”

Odpowiedź:

Tak.

DYREKTOR
Katowickiego Centrum Onkologii

lek. med. Włodzimierz Migacz